CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

A vigência do presente contrato cujo prazo é até 23 de agosto de 2024 fica prorrogada até 23 de agosto de 
2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE 

Em virtude do reajuste contratual, fica alterado o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para 
R$ 25.014,62 (vinte e cinco mil, quatorze reais e sessenta e dois centavos) a partir de 03 de julho de 2024.  

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato aditado não modificadas por este instrumento. 

Datado e assinado digitalmente.

[...]

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Global18.607.653/0001-07 NãoBIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL 

LTDA

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

AVENIDA DOUTOR JOSE BONIFACIO COUTINHO 

NOGUEIRA 150 SALA  6 - JARDIM MADALENA - CAMPINAS 

- SP - 13091611

8.968,34  (Oito Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais 

e Trinta e Quatro Centavos)

Valor 

006 Demais Custeios Serviços

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

07 Licitação Inexigível - Lei 8.666 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

[...]

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Global18.607.653/0001-07 NãoBIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL 

LTDA

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

AVENIDA DOUTOR JOSE BONIFACIO COUTINHO 

NOGUEIRA 150 SALA  6 - JARDIM MADALENA - CAMPINAS 

- SP - 13091611

8.968,34  (Oito Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais 

e Trinta e Quatro Centavos)

Valor 

PEDRO GIRARDELLO DA COSTAJOSÉ FERNANDO FRAGALLI

Ordenador SecundárioOrdenador Primário

Desenvolvido por INDRA

Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Data e Hora da Emissão: 23/07/2024  às 16:45:00

[...]

da FaEd/UdEsC. Contrato: nº 0475/2021. partes: UdEsC E 
a EMprEsa ElEVadorEs aTlas sCHindlEr s/a. CnpJ: 
00.028.986/0034-76. 3º Termo aditivo. do rEaJUsTE: Em função 
das alterações inflacionárias, fica reajustado o valor do Contrato 
nº 475/2021 reajustado de r$ 7.907,07 (sete mil, novecentos e 
sete reais e sete centavos) para r$ 8.217,47 (oito mil, duzentos 
e dezessete reais e quarenta e sete centavos), correspondente à 
r$ 684,79 (seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e nove 
centavos) por mês, vigente a partir de 13/04/2024, reajustados 
pelo ipCa considerando o período 04/2023 até 03/2024 tendo um 
valor percentual acumulado de 3,9256%. Tabela de preços:Con-
siderando a variação acumulada do Índice nacional de preços

[...]

Hidrotopo Consultoria e projetos lTda, CnpJ: 
31.250.137/0001-28. objeto:ConTraTaÇÃo dE EMprEsa para 
ElaBoraÇÃo dE EsTUdo E diagnósTiCo do MolHE dE 
aBrigo E ElaBoraÇÃo dE proJETo BÁsiCo dE rECU-
pEraÇÃo, rEForÇo E aMpliaÇÃo. Valor total do Contrato: 
R$ 678.560,00 (seiscentos e setenta e oito mil quinhentos e 
sessenta reais). prazo de vigência: 12 (doze) meses. signatários: 
Urbano lopes de sousa netto e José João Tavares, pela Contra-
tante, e augusto dantas sampaio, pela Contratada. imbituba, 05 
de  agosto de 2024.

Cod. Mat.: 1013678

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A.